
 

 

 

 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 77/2020 

 

PËR ZGJEDHJEN E ZOTIT ALTIN BINAJ ANËTAR 

I GJYKATËS KUSHTETUESE 

 

 

 Në mbështetje të nenit  125, pika 2, nenit  127, pika 3, të Kushtetutës dhe nenit 7/c të ligjit 

nr. 8577, datë 10.2.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V E N D O S I: 

 

 

 I. Zoti Altin Binaj zgjidhet anëtar i Gjykatës Kushtetuese. 

 

 II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                   K R Y E T A R I 

 

                                                                                                             Gramoz RUÇI 

 

 

Miratuar në datën 17.12.2020 

 

 

 

 

 


